



نیوزویک (امریکا)
 ۱۰ سال پس از شکست «میت رامنی» به «باراک اوباما» سبیهوست، حزب جمهوری خواه آمریکا بزرگترین علت ناکامی‌های خود را عدم جذب غیرسفیدها عنوان کرده است. سران این حزب برای جبران این نقص با تغییر سیاست خود قصد دارند برای انتخابات میان دوره‌ای سال ۲۰۲۲ دست‌کم یک نامزد سبیهوست را معرفی کنند و برای این کار گزینش در میان سناتورها و فرمانداران سبیهوست را آغاز کرده‌اند.



نیواستیتسمن (انگلیس)
 رسوایی میهمانی ممنوعه همچنان برای «بوریس جانسون» در دسر آقرین شده است و نتایج نظرسنجی‌ها کاهش محبوبیت او را در میان مردم کشورش نشان می‌دهد. در میان این هیاهو، «ریشی سوناک»، وزیر خزانه داری انگلیس نیز در برابر او قدهلم کرده و بسیاری او را با کسب ۳۳ درصد آرای مردمی بخت اول جانشینی نخست وزیر انگلیس می‌دانند.



تایم (امریکا)
 ویروس کرونا که دو سالی است جهان را زمینگیر کرده است با تغییر ماهیت خود درست زمانی که جهان خود را در پایان پاندمی احساس می‌کند با نام و علایمی جدید ظاهر می‌شود. اما بسیاری از کارشناسان پس از بررسی عملکرد این ویروس، سوبیه امیکرون را آغاز مرحله پایانی جولان کرونا در سراسر جهان عنوان کرده و به رهایی از ناکامی‌های اخیر امیدوار شده‌اند.

دور نما

تحلیل روز

در هر حالتی برنده نهایی روسیه است
حقیقت تلخ اوکراین برای غرب

تاسی کوان، تحلیلگر و استاد دانشکده مدیریت ساکی
 مترجم: بنفشه غلامی

رویدادهای اخیر در اوکراین باعث بروز هراسی عظیم از جنگی جدید در اروپا شده است، اما بعید به نظر می‌رسد وقوع چنین جنگی مورد درخواست روسیه و یا حتی یکی از اهداف آن باشد. اوکراین قرن‌ها است که تحت تأثیر روسیه و حاکمان آن بوده است و اکنون از ناتو می‌خواهد مقابل تهاجم احتمالی روسیه از آن محافظت کند. یعنی چیزی مشابه آنچه که سال ۲۰۱۴ رخ داد و روسیه به خاطر الحاق کریمه به خاک خود، مورد تحریم غرب قرار گرفت؛ اما در نقطه مقابل «ولادیمیر پوتین» نیز تنها یک درخواست از ناتو دارد: عدم پیشروی به سمت مرزهای روسیه. (در حال حاضر پنج کشور از اقمار سابق اتحاد جماهیر شوروی عضو ناتو هستند.)

در همین حال ناتو به رهبری آمریکا به این درخواست روسیه پاسخ منفی داده و مدعی شده که تمامی کشورها حق تصمیم‌گیری در مورد آینده خود را دارند، اما مسأله آنقدر که به نظر می‌رسد ساده نیست؛ زیرا هزینه‌ای که روسیه می‌تواند و می‌خواهد برای عدم عضویت اوکراین در ناتو بپردازد و هزینه‌ای که ناتو می‌خواهد برای رویارویی با روسیه بپردازد و اوکراین را عضو این نهاد غربی کند، چندان شباهتی به هم ندارند.

در ظاهر روسیه در مقابل ناتو با ۳۰ کشور عضو که بسیاری از آنها دارای ارتش‌هایی کاملاً مدرن هستند، متحد چندانی ندارد، اما نباید فراموش کرد که چشم‌انداز ژئوپلیتیک پوتین بسیار تأثیرگذار است. او نگران خط حالی است که بین روسیه و غرب وجود داشته و از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مرتب کوچک و کوچک‌تر شده و اکنون به بلاروس کاهش یافته است؛ بنابراین حفظ اوکراین برای روسیه حکم تضمین امنیت ملی آن و تقویت جایگاه ژئوپلیتیکی‌اش را دارد.

هیچ کدام از اعضای ناتو از جمله آمریکا چنین انگیزه‌ای ندارند. ضمن آنکه تاریخ نشان داده کشورهایی باید منتقل‌بیشترین هزینه‌ها شوند که از راه دور به منطقه‌ای وارد می‌شوند؛ درست مانند هزینه‌ای که آمریکا در طول جنگ سرد برای کره جنوبی و همین‌طور ویتنام متقبل شد و در هر دو نینز شکست خورد و به نتیجه‌ای که می‌خواست نرسید. این دو جنگ ۲۰ سال به طول انجامید و باعث مرگ ۹۰ هزار نظامی آمریکایی شد.

آمریکا در دو دهه اخیر نیز درس مشابهی از جنگ در افغانستان آموخت و بعد از ۲۰ سال نبرد در این کشور بدون آنکه به اهداف خود رسیده باشد، از این کشور خارج شد. شاید اوکراین با افغانستان تفاوت‌های برجسته‌ای داشته باشد اما مسأله این است که مردم آمریکا دیگر تمایلی به نبردی کیلومترها دورتر از کشور خود ندارند.

در چنین شرایطی که پوتین دارای انگیزه کافی و غرب فاقد این انگیزه و نیز مخالفت شهروندانش است، دو اتفاق می‌تواند پیش روی جهان باشد. نخست اینکه غرب وارد مصالحه‌ای جدی با روسیه شود و دوم اینکه غرب با وجود همه مخالفت‌ها و بی‌میلی‌ها، با تأسی به آمریکا به جنگ با روسیه برود. در این صورت ناتو باید بداند که بسیاری از اعضای آن علاقه‌ای به جنگ ندارند و همین می‌تواند زمینه‌ساز شکست آنان مقابل روسیه باشد و به این ترتیب شانس پوتین برای در دست گرفتن کنترل اوکراین افزایش می‌یابد. بنابراین برای آمریکا بهتر است شرایط را ارزیابی کند. اگر آمریکا نتواند در این جنگ به موفقیتی دست یابد، بی‌تردید اوکراین هرگز از دایره نفوذ روسیه خارج نخواهد شد. ضمن اینکه در بدترین سناریو، آمریکا و سایر کشورهای غربی وقتی علاقه خود را به طور کامل نسبت به این جنگ از دست دادند، آن را نیمه‌کاره رها خواهند کرد. اگر این اتفاق رخ دهد، بیشترین ضرر، متوجه اوکراینی‌ها می‌شود که مجبور به تحمل هزینه‌های اقتصادی و انسانی چنین جنگی خواهند بود.

پس در این شرایط جلوگیری از وقوع جنگ بهترین کاری است که آمریکا و متحدانش می‌توانند انجام دهند.

منبع: Project Syndicate

یک ساعت مکالمه پوتین و بایدن، توانست معادلات مرزی اوکراین را تغییر دهد

تهدیدهای بی‌حاصل

زهره صفاری، تازه‌ترین راهکار
 دیپلماتیک کاخ سفید برای حل بحران اوکراین، پس از حدود یک ساعت مذاکره تلفنی، رؤسای جمهوری روسیه و آمریکا، با خط و نشان «جو بایدن» برای کرملین نه تنها التهاب در مرزهای شرق اروپا را آرام نکرد که علاوه بر روس‌ها، مقامات کی‌یف را نیز به واکنش واداشت و در داخل آمریکا نیز شمار زیادی خواستار پایان مداخلات ایالات متحده شدند.

به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، رئیس‌جمهوری آمریکا که پیش‌تر با تأکید بر جدی بودن تهدید حمله روسیه به اوکراین، هرگونه مداخله نظامی در این درگیری را رد کرده بود، با تأیید ضرب‌الاجل خروج آمریکایی‌ها از این کشور اروپای شرقی، چنان وحشتی را به هم پیمانانش تزریق کرد که یکی از دیگرو خروج شهروندان و حتی کارکنان سفارتخانه‌هایشان را خواستار شدند.

این در حالی بود که انتظار می‌رفت این تنش‌ها پس از گفت‌وگوی «بایدن» و «پوتین» تا حدودی آرام شود اما رئیس‌جمهوری آمریکا به رغم انکارهای مکرر مسکو درباره حمله به اوکراین، سیاست تهدید را پیش گرفت و گفت: «اگر روسیه بخواهد حمله‌ای را به اوکراین ترتیب دهد، پاسخ آمریکا و همیمانانش سخت خواهد بود و هزینه‌های سنگین برای روسیه در پی دارد. ما برای هر سناریویی آمادگی داریم.»

«ولادیمیر پوتین» در برابر این رجزخوانی‌ها تنها یک پاسخ به هم‌تای آمریکایی‌اش داد: «واشنگتن به مهم‌ترین نگرانی روسیه یعنی نگرانی از گسترش فعالیت‌ها و اعزام نیرو و تسلیحات به اوکراین پاسخ نمی‌دهد. اما



AFP

همچنان دغدغه‌های بایدن را با دقت بررسی و نتایج آن را اعلام می‌کنیم و مذاکرات در سطوح مختلف ادامه دارد.» وی همچنین گمانه‌زنی‌های غرب درباره تهدید قریب‌الوقوع نظامی روسیه در اوکراین را ناشی از پروسه «شایعه پراکنی» برای ایجاد تنش عنوان و آن را محکوم کرد. به نوشته خبرگزاری «تاس» روسیه، کاخ سفید در حالی پس از این گفت‌وگو یکساعته همچنان خطر جنگ را پررنگ اعلام کرده که دولت پاریس ساعاتی قبل از این مذاکره و در پی تماس «امانوئل مکران» با «پوتین»، هرگونه آماده‌باش تهاجمی روسیه را رد کرده بود. در این میان فضاسازی آمریکا درباره جنگ روسیه و اوکراین، اوضاع داخلی این کشور اروپایی را نیز متشنج کرده به طوری که باره افتادن جمعاعات اعتراضی به جنگ، مقامات «کی‌یف» نیز برای حفظ آرامش در این کشور به میدان آمده‌اند. «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهوری اوکراین با اعتراض به تنش آفرینی‌های غربی، با دعوت شهروندان کشورش به آرامش، گفت: «در شرایط فعلی مهم‌ترین دشمن مردم اوکراین ترس و وحشت است.»

اما سطح تنش در داخل اوکراین تا حدی بالا رفته است که شهردار کی‌یف از احتمال عملی کردن دستور تخلیه ۳ میلیون شهروند ساکن در پایتخت خبر داده و روسیه نیز با نگرانی از واکنش غیرمنتظره دولت اوکراین، مجبور به تلاش است رقیب را در زمین بازی خود به زانو درآورد. به عبارت دیگر مقامات کاخ سفید امیدوارند با افشای نقشه‌های «پوتین»، در روند اقداماتش اختلال ایجاد کنند و با به تعویق انداختن آنها

به بهانه راهکارهای دیپلماتیک و... می‌کند. چراکه معتقد است تهدید به تحریم، در سیاست‌های روسیه اثری نخواهد داشت. ساخارووا در این باره به «تاس» گفت: «روسیه یک دهه است که با تحریم‌های فعال روبرو است. پیش‌تر این تحریم‌ها غیرمستقیم و با فهرست‌های پنهان بود اما حالا مدتی است که همه چیز آشکار شده است.»

■ **نبود حمایت داخلی از «بایدن»**
 به باور تحلیلگران «نیویورک تایمز»، به نظر می‌رسد دولت بایدن با تشریح جزئیات تحرکات نظامی روسیه در مرز اوکراین، انتشار تصاویر و حتی طرح فرضیه‌های رعب‌انگیز درباره روند آغاز جنگ در اوکراین و پس از آن گزارش‌های سازمان‌های امنیتی آمریکا درباره روسیه و هشدار و ضرب‌الاجل کاخ سفید به شهروندانش در اوکراین در تلاش است رقیب را در زمین بازی خود به زانو درآورد. به عبارت دیگر مقامات کاخ سفید امیدوارند با افشای نقشه‌های «پوتین»، در روند اقداماتش اختلال ایجاد کنند و با به تعویق انداختن آنها

پاسخ استشهادهای فلسطینی‌ها به حملات شهرک‌نشینان

در پی ترور سه فلسطینی به دست نظامیان صهیونیست و یورش گسترده شهرک‌نشینان به منطقه شیخ جراح قدس اشغالی، منابع عبری زبان از عملیات شهدات طلبانه‌ای در این محله خبر دادند. به گزارش العالم، در این عملیات که پاسخی به جنایات اخیر اشغالگران رژیم صهیونیستی بویژه ترور سه مبارز فلسطینی در شهر نابلس عنوان شد، یک شهرک‌نشین در محله شیخ جراح با خودرو زیر گرفته و بشدت مجروح شد. درگیری‌ها در این منطقه ساعاتی پیش از یامداد دیرپوز و با تیراندازی‌های متعدد به یک دستگاه اتوبوس آغاز شد. هم‌زمان ده‌ها شهرک‌نشین با حمایت پلیس رژیم صهیونیستی، به فلسطینیان ساکن محله شیخ جراح قدس اشغالی حمله کردند و با پرتاب سنگ خسارت زیادی به آنان وارد آوردند. به گزارش ایرنا، مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش داد که نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی با گاز اشک‌آور سعی در مقابله با فلسطینیان داشتند که در این میان یک شهروند سالخورده نیز مجروح شد. در همین حال با شدت گرفتن درگیری‌ها، ارتش این رژیم نیز به حال آماده‌باش درآمد و در نقاط مختلف این محله مستقر شد. نیروهای یگان ویژه رژیم صهیونیستی یکشنبه گذشته سوار بر خودروی غیرنظامی پایلات فلسطینی به محله المخفیه شهر نابلس یورش برده و با شلیک به خودروی حامل ۴ شهروند فلسطینی، سه نفر را به شهادت رساندند. «محمد حماده»، سخنگوی جنبش مقاومت حماس در واکنش از شهادت محله شیخ جراح گفت: «حملات شهرک‌نشینان نوعی بازی با آتش است و نسبت به تداوم این حملات هشدار می‌دهیم.»

ابقای «برهم صالح» با حکم دادگاه فدرال عراق

دستگاه قضایی عراق با حکم دادگاه فدرال این کشور، ریاست جمهوری «برهم صالح» را تا تعیین رئیس‌جمهوری جدید این کشور تمدید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از سایت خبری «تاس»، دادگاه فدرال در حکم خود اعلام کرد، برهم صالح به رغم پایان دوره مسئولیتش با اتمام دوران پارلمان قبلی تا انتخاب رئیس‌جمهوری بعدی به فعالیت‌هایش ادامه می‌دهد. براساس قانون اساسی عراق، مهلت قانونی انتخاب رئیس‌جمهوری جدید این کشور ۳۰ روز پس از برگزاری نخستین جلسه مجلس به پایان می‌رسد. این حکم در حالی صادر شده است که ساعاتی پیشتر، قضات دادگاه فدرال صلاحیت «هوشیار زیباری»، نامزد حزب دموکرات کردستان را برای انتخابات ریاست جمهوری رد کرده بودند.

ریاست جمهوری دوباره «اشتاینمایر»

«فرانک اشتاینمایر»، باردیگر برای دوره‌ای پنج‌ساله به‌عنوان رئیس‌جمهوری آلمان برگزیده شد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، مقامات آلمان در بیانیه‌ای رسمی اعلام کردند، رئیس‌جمهوری آلمان به ۷۷ درصد آرا مجمع فدرال دست یافته و با ۱۲ رأی باطله در سمت خود ابقا شد. «اشتاینمایر» ۶۶ ساله از حزب سوسیال‌دموکرات آلمان است و پیش‌تر دیوار وزیر خارجه دوران انگلار مرکل شده بود.

